

GAZETA LWOWSKA

Dnia 6go Sierpnia 1811 Roku we Wtorek

z Lwowa dnia 6. Sierpnia.

Najjaśniejszy Pan raczył dać wakuujące w *Dolinie* w Cyrkule Stryiskim Probstwo kameralne, JX. *Janowi Lewandowskiemu*, dotychczasowemu Proboszczowi *Pomorzańskiemu*.

Do wia dombóci umieszczonéy w przeszłym Numerze Gazety o byłéy w naszym mieście dnia 31. p. m. woyskowej uroczystości, (która dla krótkości czasu dokładnie opisaną bydź niemogła) to jeszcze dodaiemy: Nagrodzeni zostali srebrnemi medalionami waleczności: *Feldwibel Klemens Antal*, *Kaprałe Jędrzey Popowicz* i *Józef Secwald*, *Gefreyter Alexander Csöve* i *Jerzy Kazar*, *żołnierz Konrad Kowats*, i *Łambor Jan Toth*; ci wszyscy są z pułku *Hrabiego Ignacego Giulay Nro. 60.* — Nagrody w pieniądzach otrzymali: *Feldwibel Jan Kalmandy* z pułku *Giulay*, i *Kapral Józef Korn* z pułku *Kottulińskiego.* — Tegoż samego dnia byli ci wszyscy, iakoteż i dawniéy medalionami waleczności ozdobieni żołnierze, u *JW. Barona Trenk* Pułkownika i Dowodczy pułku na obiedzie.

Na feyerwerku danym przez Korpus oficerów, znajdowało się blisko 4000 osób ze wszystkich stanów, które prze porozszefane bilety były zaproszone. — Gdy nastąpiła główna dekeracya i Cyfra Najjaśniejszego Pana się ukazała, zebrana Publiczność uczucia swoje powszechnym Wiwatem wyraziła.

Nieszczęsne zdarzenia.

Dnia onegdajszego spłoszyły się zaprężone do polazdu i z kózta powożone 4 Konie, zerwały się, i rozstratowały na śmierć jednego wieśniaka, dwóm dziewczkom pogruchowały ręce, a kilka innych osób, mniéy więcéy uszkodziły.

Tegoż samego dnia zrzucił toż samo dziki i złośliwy kóń iadącego na sobie masztalerza, i w głowę go niebezpiecznie ranił.

z Wiednia dnia 29. Lipca.

Dnia wczorayszego, umarł tu po długiej chorobie *JW. Henryk de Collin*, c. k. aktualny tajny radzca przy Kamerze nadworney, skarbowéy i handlowéy, oraz Kawaler orderu *S. Leopolda*. Celował ón nietylko na Urzędzie ale nawet, w poezyi świetnemi swoiemi przymioty, a utrata jego jest tém dotkliwszą, że go śmierć w samym nacyzniejszym męskim wieku, w 39 roku życia jego, Monarchii i umiętnościom wydarła.

C. K. Rząd Kratowy niższéy Austrii, nadał *Kandydusowi Müller* właścicielowi fabryki iedwabnych materiy, z względu na jego celujące postępy w teyże fabryce, formalny przywilej na fabrykę krakową, z wszystkiemi do tegoż należącymi dobrodzieystwami.

z Paryża dnia 18. Lipca.

Dla dochodzenia przyczyn i okoliczności *Kapitulacyi* wyspy *Isle de France* została wyznaczona rada, która się z *Marszałka*, *Hrabiego Serrurier* iako *Przesa*, i *Hrabiego Dejean*, piérwszego *Jenerała-Inspektora Inżynierów*, *Senatora*, *Hrabiego Lamartilliere*, i *Radcy Stanu*, *Hrabiego Gassendi*, iako *współczłonków* składała. Ta rada zdała sprawę *Cesarzowi Jegomości* pod dniem 4. *Lipca.* *Isle de France* ma 14 mil długości, 9 szerokości a 35 w obwodzie. Ludność wynosi 14000 ludzi białych i wolnych *marzynów*, oraz 60000 niewolników, *Jene-*

rał *Decaen* był od Września 1803 ieneralnym Wielkorządzcą. *Isle de France* i inne pod nim zostające wyspy, były pod jego rządem w kwitującym stanie. Jenerał *Decaen* miał około 2000 woyska. Przez liczne zdobycze, które marynarka wyspy *Isle de France* czyniła, utrzymywał wyspę i ściągnął na siebie niechęć i uwagę Anglików. Dnia 27. Listopada 1810 i w dniach następujących, wylądowali Anglicy w liczbie 23590 ludzi, między którymi było 14850 Europejczyków. Flotta ich składała się z 1 okrętu liniowego, 12tu fregat, 6ciu Slopów, 9ciu okrętów kompaniowych i z 62 statków przewozowych. W sławnych starczkach, które po wylądowaniu zaszyły, został Jenerał *Maescn* raniony. Gdy jeszcze do tego Dywizya angielska z przyładku na 7 okrętach przybyła, gdy nieprzyjaciel znacznie przewyższającą posiadał siłę, a wyspa ani żywności, ani też żadnych niemiała posiłków, więc postanowił Jenerał *Decaen*, zachowawszy honor imienia francuzkiego bez zmaz, zachować także oczywiście 2000 walecznych ludzi, a zatem zezwolić na Kapitulacyę, którą też dnia 3. Grudnia podpisał. Rada dochodząca jest zatem tego zdania, iż wzięcie wyspy *Isle de France* przypisać należy niedostatkowi woyska, żywności i pieniędzy, których postać Jenerałowi *Decaen* z Kraiu oyczystego, niedozwoliły okoliczności.

Dziennik Państwa zawiera następującą wiadomość:

Schleswig dnia 8. Lipca.

Hrabia *Gottorp* opuścił Anglików. Przed kilkoma dniami przybył do *Tönning*, i miał się, jak powiadaia, z tém oświadczyć, iż ma zamiar udać się do swojej rodziny w *Szwabii*.

Cesarz Jegomość pozwolił Hrabieciu *Regnault de Saint Jean d'Angely* Ministrowi Stanu, nosić wielką wstęgę orderu *St. Leopolda*, którą od Cesarza Austryackiego otrzymał.

O czynnościach soboru narodowego nie jeszcze niewiadomo urzędownie.

Od dnia uroczystego otwarcia niebyło więcéy żadnego publicznego posiedzenia; lecz za to odprawito się już kilka ieneralnych Kongregracyi, to jest: z gromadzeń wszystkich członków soboru, na których, wsprzytomności Cesarskich Kommissarzów, iednakże za drzwiami zamkniętymi, roztrząsano powszechnie przedmioty rozbiierane już piérwéy na osobnych zgromadzeniach. Na publicznych posiedzeniach, stanowią się tylko uchwały w materyach należycie już roztrząsanych. Xiążę Prymas *Niemiec*, miał być przytomnym na kilku osobnych posiedzeniach wydziałów.

Różni do Departamentów dla obięcia dowodztwa nad Kolumnami ruchomemi wyszukującemi dezertérów i zbiegłych Konskrypcyonistów wysłani Jenerałowie powrócili do Paryża, wypełniwszy swoje poselstwa z ukontentowaniem rządu. Bataliony ukształcone z dobrowolnie stawiających się zbiegów, otrzymają, jak głoszą, inne od tych przeznaczenie, które z odkrytych i aresztowanych utworzone zostały. Mówią, iż część tych ostatnich, będzie posłana na wyspy koło brzegów francuzkich.

Piękny korpus *Dragonów* z Gwardii Cesarskiej, jest już teraz ostatecznie urządzony; Jenerał Dywizyi, Hrabia *Sulpice*, były dowodzca Dywizyi *Kiryssyerów* przy armii, jest tegoż korpusu naczelnym dowodzcą; pod nim są ustanowieni dowodzcami Baronowie *Letort* i *Murthod*. Składa się z 4 szwadronów *Dragonów* i iednego *Velitów*. Drugi nowy korpus przy Gwardii Cesarskiej jest *Ulanów*; podzielony jest na dwa pułki, które prawie samych polskich Sztabs-officerów mają. Lecz znajduje się w nim także kilku hollenderskich woyskowych. Polski Hrabia *Kasiński*, jest naczelnym dowodzcią. W korpusie *Elitów-Zandarmów* z Gwardii Cesarskiej, jest teraz naczelnym dowodzcią Jenerał Dywizyi, Hrabia *Durosnel*, Adjutant Cesarza; piérwéy był nim Minister Policji Jenerał *Savary*, Xiążę *Rovigo*. Mówią tu znowu o nowém pomnożeniu Gwar-

dyi. Wyrokiem Cesarskim utworzony korpus Gwardyi narodowéj przy Gwardyi, otrzyma teraz także swoją ostateczną organizacyę; dowództwo nad nim obejmie Pułkownik, Hrabia *Coutoumy*; tymczasowie składa się tylko z dwóch batalionów i nosi mundur Gwardyi narodowéj.

z Soloturn dnia 10. Lipca.

Na posiedzeniu dnia 8. Lipca przedłożono seymowi trzy pisma, które Poseł francuzki PP. *Flue* i *Miller - Friedberg* za ich przybyciem do *Soloturn* wręczył. Dwa pisma są od Xięcia *Bassano*, jedno do Landammana, drugie do członków Deputacyi, trzecie zaś jest następujący list Cesarza Francuzów do Landammana Szwajcaryi:

Mości Panie Landammanie!

Wasze powinszowania z powodu narodzenia się Króla Rzymskiego, są mi wielce przyjemne. Uszczęśliwiony osobście zdarzeniem, które mi w przyszłości długą szczęśliwość moich poddanych przewidywać każe, uważam go oraz iako rękoymię naydłuższego i naytrwalszego związku między Francją i Szwajcaryą, i życzę, żeby Szwajcarowie nigdy niezapomnieli interessu łączącego ich z Francją, iako też przywiązania, które im zawsze okazywałem. Proszę Boga, Mości Landammanie, ażeby cię miał w swojej świętej opiece. St. Cloud, dnia 29. Czerwca 1811.

Napoleon.

Potém zatrudniano się raportem kommissyi, która ma zlecenie, roztrząsać raport naszey nadzwyczajney Deputacyi do Paryża. Wnioski kommissyi zostały zgodnie przyjęte. Zgromadzenie naradzało się także względem pisma, które P. *Lotton* Inspektor celny z powodu zasekwestrowanych w Szwajcaryi, do

Francuzów albo innych obcych należących osadniczych towarów, do Landammana zaaddressował, i dało względem tego przedmiotu rozmaite zlecenia JW. Landammanowi. -

z Londynu dnia 12. Lipca.

Wykład stanu Państwa *Francuzkiego* podany ciału prawodawczemu, a teraz w Gazetach naszych umieszczony, uczynił wiele wrażenia na giełdzie *Londyńskiej*. Cesarz *Francuzów* dał poznać w tymże wykładzie, że nadzieie jego tryumfowania nad *Anglią*, zasadzają się na zniszczeniu skarbu naszego; zdać się ón znać dobrze prawdziwy charakter naszego systematu, kiedy nadzieję swoją na naszym ślepém trwaniu w témże systemacie gruntuie. Mówi ón, że te systema w 10 latach zniszczyć nas musi.

List z główney kwatery Lorda *Wellington* pod dniem 11 Czerwca pisany donosi, że siła iego składa się: z 12000 piechoty *angielskiej*, z 10000 piechoty *portugalskiej* i z 10000 piechoty *hiszpańskiej* pod dowództwem *Blaka* i *Kastannosa*, ogółem więc z 32000 ludzi. Jazdy *angielskiej* jest 2800, *portugalskiej* 1000, *hiszpańskiej* 1000, a artylleryi równie 1000 ludzi. Korpus Lorda *Spencer*, nie jest wto policzony. Podług listów z *Portugalii*, zwinięto pułk 31wszy, a officerowie z niego do *Anglii* powracają; przyczyna tego jest niewiadoma.

Siła morską *Ameryki*, składa się teraz z 12 fregat po 16 aż do 44 dział, z 6 brygów, 2 szonerów, 170 szalup kanonierskich, i 4 okrętów do bombardowania. Do służby jest tylko 6 fregat, 5 brygów, i 3 szonerów użytych, inne zaś okręta są z sprzętów obrane.

Rapport rady Królowéj, został w Sobotę przez wszystkich członków podpisany. Lekarze mieli się jednogłośnie oświadczyć, że Król Jegomcąc nie jest w stanie objęcia na nowo interessów Królestwa, i że wręście zdrowie Króla tak dalece się nie pogorszyło, żeby o niem rozpaczać należało.

Dziennik *Evennig - Star* wyraża pod dniem 10 Lipca, że podług listów z *Windsor*, Król od dwóch dni już zaprzestał swoich zwyczajnych na terassie przechadzek; wnoszą z tąd, że zdrowie jego szkodliwéy doznało odmiany.

Dziennik *Morning - Chronicle* wyraża pod dniem 11 Lipca to, co następuje: Listy z okrętem pocztowym z *Helgoland* przybyłe, przyniosły nam nadspodzianą wiadomość o odjeździe *Króla Szwedzkiego* (*Gustawa Adolfa*) do *Danii*. Twierdzą, że Król wzburzeniu gniewu, który wyniknął z okoliczności niewiadomych, a iak się domniemywają z sprzeczki z officerem angielskim na teyże stacyi dowodzącym, rzucił się na otwarty statek i do *Eyder* popłynął, dokąd szczęśliwie przybył.

Przypomnieć tu należy że, gdy przed kilkoma dniami przybył statek *dunski* parlamentowy, *Gustaw Adolf* prosił kapitana o pozwolenie ażeby mógł z statkiem swoim do *Danii* powrócić, lecz mu to Kapitan omówił, ponieważ się to jego rozkazóm które otrzymał, sprzeciwiało.

z Konstantynopola dnia 19. Czerwca.

Dnia 14 b. m. zostali z tąd: *Kiaio Bey* (Minister spraw wewnętrznych) *Morali Osman Effendi*, i *Zarbhana Emiri*, (Przełożony mennicy) *Tschelebi Mustapha Effendi* do mieszkań swoich wiejskich w *Anatolii*, na wygnanie posłani; a urząd pierwszego były Kanclerz Państwa *Hallet Effendi*, drugiego zaś dotychczasny *Destedar* (W. Skarbnik) *Tahsin Hassan Effendi* otrzymał. Były *Mekrubdschi* w obozie *Kauf Bey*, został najwyższym zawiadowcą skarbu. Przyczyny złożenia z urzędów rzeczonych dwóch Ministrów, są dotąd publiczności niewiadome.

Dnia 16. wieczorem, zwiastował wystrzał z dział serair iakoteż z bateryi w *Tophana* i flotty, narodzenie się drugiéy *Xieźniczki*, która imie *Salpha Sultanka* otrzymała.

Pożar na przedmieściu *Pera* (Obaczyc

35 Numer *Gazety naszej*) byłdnia 18. b. m. — Prędczy iak w trzech godzinach spaliło się prócz austryackiego i rossyjskiego poselskiego domu, przeszło zo domów prywatnych. Usiłowania gaszących, a bardziéy. ieszcze gwałtowna uléwa, która nastąpiła, wstrzymały wściekłość płomieni. — Lecz niebawnie nowa okropna nastąpiła scena. Ze świtem straszna powstała burza, która się w rozerwanie chmury zamieniła, przezco wobwodzie *Kassim Baszy*, kilka złych domów zapadło się i blisko 30 ludzi, naywięcéy kobiet i dzieci, przez moc niepodobnéy do wstrzymania powodzi porwanemi, i bez ratunku w morze wrzuconemi zostało.

Porta złożyła przy téy okoliczności piękny dowód szacunku, dla Reprezentanta Dworu austryackiego. Zaledwie pożar ustał, gdy *Mühürdar* (zachowawca pieczęci) *Reis Effendego*, z sekretarzem tajnym i z służbą tłumacza *Porty* przyszedłszy, c. k. Internuncyuszowi Kawalerowi *Stürmer* w imieniu ministerium tureckiego oświadczył powszechne ubolewanie nad nieszczęściem, iakie ón z z całym gronem osób do poselstwa należących, ucierpiał.

Też samą przyjacielską tkliwość, okazały Panu Internuncyuszowi członki tamiecznego ciała dyplomatycznego. Szczególnie zasługuię bydz przytoczoném zachowanie się Pana *Latour Mauburg* sprawującego interessa Dworu Cesarsko -- Francuzkiego, który Internuncyuszowi zostawił do woli, obrać sobie w *Pera* między trzema domami poselstwa francuzkiego ieden, na tymczasowe pomieszkanie z familią i umieszczenie Kancellaryów. Wskutku tego wprowadził się Pan *Stürmer* do bylego domu poselstwa holenderskiego.

Jn expedituræ officii C. R. Fori Nob. Tarnov. Stanislaopol. et Bucovin.
tum apud omnes Bibliopolas Leopoli reperiuntur sequentes libri:

**Antonii Rosbierski C. R. Appellationum Tribu-
nalis consilarii annales jurisprudentiæ pro regnis Gali-
ciæ et Lodomeriæ. Leopoli 1810. 24 kr.**

Ejusdem annales similes pro anno 1811.

Annales hi continent 1mo Dissertationes breves et specimina varii generis. 2do Decisiones et resolutiones in casibus particularibus. 3tio Extractus ex libris juridicis. 4to Decreta aulica anno elapso emanata. 5to Recensiones librorum juridicorum in Galicia editorum, vel ad Galiciam spectantium. 6to Formulæ varia in negotiis judicialibus. 7mo Miscellanea; utpote: mutationes personarum aut instantiarum judicialium, aliave nuncia, 8vo Biographias.

**Ejusdem Commentarius in patentale tabulare Galicien-
se, editio altera, aucta et emendata. Viennæ et Leopo-
li 1811. 3 fl. rhn.**

Idem Liber in idiomate polonico 8 fl. rhn.

Commentarius iste complectitur patentale tabulare in extenso, et omnes leges declaratorias ab anno 1780 ad annum 1811. emanatas, legum interpretationes plures, casus praticos diversos, atque integram manipulationem tabularem, librorum fundalium adstructionem, nec non 14 formula varia generis

Quinque exemplaria apud auctorem simul ementi sextum gratis datur.

Dat. Leopoli in Julio 1811.

THE UNITED STATES OF AMERICA
DEPARTMENT OF JUSTICE
FEDERAL BUREAU OF INVESTIGATION
WASHINGTON, D. C. 20535

CONFIDENTIAL

TO : SAC, NEW YORK (100-100000-100000)

FROM : SAC, NEW YORK (100-100000-100000)

SUBJECT: [Illegible]

DATE: [Illegible]

BY: [Illegible]

GAZETY LWOWSKIEY.

Co za różnica między *Kniaziem* i *Xiążęciem*, czy znane były te tytuły w polskim zwyczaju, i jaki onych początek?

Czyli słowo *Kniaź* w języku słowiańskim, czyli słowo *Xiąże* teraz w polskim, tedy obie te słowa zdają się jedną rzecz oznaczać, to jest osobę wysokiej dystynkcyi, czyli *principalem personam*; lecz jako pierwsze słowo *Kniaź*, zamieniało się na różny dyalekt; np. na *Knezia* albo *Kneesa*, tak też samo polskie słowo *Xiąże*, więcéy wymawiane przed tém było *Xiądz*, iak *Xiąże*.

Z téy to przyczyny obydwá te tytuły uczczenia, powszechniey pomazańcom bożym przydawano. Czech jeżeli chciał połączyć tytuł uczczenia dla swego Biskupa, dodawał mu razem *Knez Biskop*; unas także każdy kapłan nie przestaie brać tytuł szanowny *Xiądza*. A że w średnich wiekach wiara i mniemanie urosło, że tytuł od losu urodzenia dany tyle wielkości i godności zawiera, iż się może z godnością poświęconego kapłana równać, więc to dla tego w owym czasie, gdzie grammatyka języka polskiego żadnych ieszcze prawideł logicznych nieznáta, słowo *Kniaź* w mowie polskiej nawet historyczney, na słowo *Xiądz* bywa-

ło zamienione. Atoli, za *Zygmunta* I. właściwi *Xiążęta* iuz się zaczęli byli pisać *Xiążętami*, tylko że litera K. za X była brana. Polakóm były tylko znane tytuły *Hrabiów* i *Baronów*, ale tytuł *Xiążąt* niebył im znany. Ich Monarchowie po utracie tytułu *Krółów*, zaczynając od *Bolesława śmiatego* do *Władysława Łokietka*, lub ci, co na swoich dzielnicach, osóbnó panowali, brali tytuł *Duków*, i taki to tytuł tym wszystkim przynależćby powinien, którzy od *Kniaziów* czyli *Duków* przedtém udzielnych pochodzą. Utracone nazwisko *Duka* (*Ducis*) zrodziło te nadużycie, że różnica godności potomków z linii Panujących pod imieniem *Xiążąt*, mieszała się z temi także imionami, którym osobny przywilej ten tytuł przyniosł. *Kniaziowie* czyli *Duki* albo późniey *Xiążęta*, ci zaczęli byđż Polakóm znani, co z linii poboczney od *Xiążąt* na *Rusi* i w *Litwie* panujących zostali się, a chociaż przez *Unią Litwy z Polską* do stanu równości obywatelskiej przeszli, wszelako tytuły ich w *Akcie* ostatniey unii *Lubelskiej* r. 1569 przy swoich prerogatywach itytule wcałości utrzymali się. Nim rzeczona unia zdecydowała tę równość, *Xiążęta* owi prerogatywę zasiadania w *Senacie* utrzymowali z prawa urodzenia. Świadczą ślady hi-

stori, ze XX. Czartoryscy, jako *Koryzietta* Xięcia na Czerniechowie i Siwierzu. Syna *Olgiarda*, a *Giedymina W. Xięcia* Lit; *Pogromcy* i *Zwycięzcy Rusinów* wnuka potomkowie, tudzież XX. *Ostrogscy*, i. t. d. z gorliwości dla doprowadzenia unii Litwy z Polską, sami dobrowolnie od tych praw odstąpili. Z obcój łaski, pierwsi byli XX. *Radziwiłłowie*, co wniesli tytuł *Xiąząt rzeszy*. Za ich przykładem toż samo otrzymał był tytuł *Xiążęcy Jerzy Ofsoliński*, Kanclerz Kor. a potem inni. Rząd polski, dopiero w r. 1764 użył pierwszój prerogatywy w nadaniu tytułu *Xiążęcego* *Domowi Poniatowskich*.

z *Grzedy*.

Zdroie mineralne w *Dorna Kandreni* w *Bukowinie*.

(*Dokończenie.*)

Używanie i użyteczność téj mineralnej wody.

Podług teoryi i uczynionego doświadczenia, woda ta na kąpiel i za napój używana, na uleczenie wszystkich chorób pochodzących z osłabienia, którego błąd w organach ciała nie jest przyczyną, przednim, żadnem lekami nienagrodzonym jest środkiem. Do tego należą tak częste w pokoleniu terażniejszym *kurcze*, *tamanie po członkach*, *histeryczne przypadki*, *migreny*, *wapory*, *ptynienie flegmy*, *hipochondrya*, i *niepłodność z osłabienia*. Jest ona niemniéj na dokończenie kuracyi skuteczną w różnych osłabiających chorobach. Oprócz te-

go wewnetrznego i powierzchownego medycynalnego użytku, sprawia także sama przez się, i z winem wołoskiém zmieszana, napój orzeźwiający i przyjemny.

Chociaż dotychczas względem nadania wziętości temu zdroiowi i użytkowania z onegoż, wcale nic nieuczyniono, przybyli iednakże w ostatnich upłynionych latach, na poradę Doktora Pana *Piuschk*, różni a nawet i obcy goście z *Multan* do kąpeli, i musieli się kontentować pomieszaniem w niedznych chłopskich chatach wsi *Dorna Kandreni*, oraz iak nayskromniejszym pożywieniem; nakoniec przewycięzać wszelkie iakie tylko bydź mogą trudności względem otrzymania wody na napój i kąpiel, tudzież względem zrobienia kąpeli; ponieważ się na samotném miejscu źródeł kwaśnych oddalonych od wsi *Dorna Kandreni* i od gościńca cesarskiego, dotychczas ani iedna chata nieznaidnie, drogą najbliższą do nich piechotnik tylko przez las i bagno doysdź może, a droga, którą iechać można równie jest nieutorowana, przez wysokie góry bardzo przykra, i tylko podczas pięknej pogody przystępna, ponieważ nakoniec w *Watra dorna* prócz iednego celnego i pocztowego domu, tudzież iednych małych koszar wojskowych, małe tylko i liche chaty chłopskie znaydują się, a wszystka żywność z *Bistritz* lub z *Suczawy*, z odległości więc mil szesnastu z wielkim kosztem sprowadzana bydź musi, zatem niedogodności, iakich gość do kąpeli przybywający doznawać musi, same przez się są widoczne.

Nawet iako artykuł zbytkowy, kwaśna ta woda nie w takim stopniu przynosi pożytek, iakiby podług uznanej dobroci swojej i odbytu przynosić mogła, chociaż już i teraz, pomimo tak wielu trudności, przeszło 30000 butelek częścią do *Czerniowiec*, i do kilku mięse *Bukowiny*, do *Sniatyna* i *Zaleszczyk*, częścią do *Multan* do *Chocimia* i *Jass* rozsełają, a nawet i z *Odessy* kilka tysięcy butelek onéyże zamowiono. Zgodny z zamiarem sposób napełniania i zachowywania napełnionych butelek, jest iak wiadomo naygłówniejszą rzeczą, ażeby się w nich wody mineralne, osobliwie jeżeli tak iak *Dorneńska* wiele płynu sprężonego węglowego w sobie zawiera, w pełnej mocy i tegości przez dłuższy czas zachowywały; gdyby się tedy kto koło, lub w pobliskości tego źródła znajdował, któremu by korzyści doskonałego napełniania były wiadome, a napełnianie szczególnie furmanóm, ich niewiadomości i upodobaniu poruczaném niebyło, niewątpić, że ta kwaśna woda musiałaby się stać bardzo zyskownym artykułem handlowym, tak dla wielkiej części krain, iakoteż po większej części dla bliskiego Kraiu zagranicznego. Wydatki nie bardzo znaczne, które na nader potrzebne założenie bliższej i dogodnej do iechania drogi przez las wzdłuż strumienia *Neagrischora* aż do źródła, tudzież na wystawienie wiejskich budynków z drzewa w obfitości i bez wszelkiego innego użytku tamże będącego, nakoniec na wybudowanie małych łazienek nad źródłem koło *Dorna watra* ograniczone, by dź mogą, obficieby się przez pobje-

ranie miernéy zapłaty za kąpiel i za każde wodą tą mineralną napełnioną butelkę, wynagrodziły: a zatem i w tym względzie dobrzeby była użyta ta uzdrawiająca woda, która teraz całkiem bez żadnego pożytku do strumienia *Neagrischora* odpływa.

Czynione wprawdzie były ieszcze na początku roku 1809 podczas przesłania do wysokich Rządów krajowych operatu Doktora *P. Pluschk*, przez Radcę nadwornego i bukowskiego Starostę cyrkularnego *JW. Platzer* nayzgodniejsze z zamiarem przełożenia, w celu pożytkowania z tego mineralnego źródła; nawet Gubernator Galicyi *JW. Hrabia Goess*, obieżdżając w Wrześniu przeszłego roku *Bukowinę*, te kwaśne źródła obeyrzeć i na wnioski względem przyprowadzenia do wziętości tych wód, i używania onychże poczynione, pozwolić raczył; lecz przedsięwzięte tymczasem nowe zasady skarbowe, w wyrachowaniu kosztów na to potrzebnych, niejedną zrzędziły zmianę, które to koszta inaczey teraz wyrachowane by dź muszą, nim operatum Doktora *P. Pluschk* przed trzema laty ieszcze zrobione, naywyższej przełożone zostanie Instancyi, i na wystawienie projektowanych budynków otrzyma się zezwolenie. Nad tém tu iedynie ubolewać potrzeba, że zrzędzona przez to zwłoka w ogłoszeniu tego nowo odkrytego bukowskiego kwaśnego źródła i jego uzdrawiających własności, zasłużonéy sławy onegoż nierozszerza, owszem ią na pozor zawisnie tylko na okolice *Bukowiny* ograniczając; niejednemu cierpiącemu środek do wyzdrowienia, a Monarchii iako-

też i Bukowinie, niejedną odebrała korzyść.

Te i inne jeszcze tymczasem zaśże okoliczności, do których nie-mniéy i przeniesienie się Doktora Pana *Pluschk* do *Multan* należy, niedopuszczają przytłumić całkiem téy obawy, że przełożone urządzenie tego uzdra-wiającego zdroju, podobnoś nieprzyi-dzie — — tak prędko do skutku; bo tylko rzeczony lekarz, który o uzdra-wiający mocy jego przez doświad-czenie dostatecznéy nabył wiadomo-ści, mógł do wziętości onegoż cią-gle i gorliwie się przykładać; iużby ón sam dawno był wydał dokładne opisanie o tym zdroju i o jego użytku, oraz Publiczność o własnościach i skut-kach onegoż objaśnił; gdyby dotych-czas na istotne wykonanie naydogo-dniejszych wniosków względem użyt-kowania z tych wód mineralnych, na-daremnie niebył czekał; bowiem bez téy publiczney i dzielney pomocy, każde wcześniejsze wezwanie byłoby wąp-liwém i niepożyteczném.

w Czerniowcach dnia 21 Maia 1811.

Literacka Wiadomość.

JW. *Antoni Rozbierski* Radzca c. k. galicyjskiego Appellacyi Trybunału, autor dzieła: *Annales Jurisprudenciae pro Regnis Galicie & Lodomariæ* z wielkiém ukontentowaniem w prze-szłym roku przyietego, wydał i na terażniejszy rok podobneż roczniki, a przeto nietylko meżóm interessa sprawującym uczynił przysługę, ale nawet każdego miłośnika literatury i tego co jest dobrém, ukontentował. Terażniejszy rocznik składa się ró-

wnie iak i przeszłoroczny z 8 następu-iacych oddziałów: I. DySSERTACYE. II. Decyzye i rezolucye w pospolitych przydadkach. III. Wyjątki z Książek o umiejętnościach prawnych. IV. Pa-tenta i pisma okólne w interessach są-downicznych. V. Krytyki takich pra-wniczych książek, które wyszły w *Galicyi*, lub do teyże ściągają się. VI. Formularze. VII. Rozmaite rzeczy. VIII. Biografie.

Z Biografiów, udzielémy w krótcie jedną za pozwoleniem autora Czytel-nikom naszym.

Zważając na użyteczność takiego dzieła, iakie JW. *Rozbierski* corocznie wydawać przedsięwziął, wątpić nie-można, że ono ciągle interessowném będzie dla Publiczności.

Do terażniejszych roczników, przy-łożył się JW. *Gołaszewski* Prezez Ap-pelacyi Trybunału niewielką wpraw-dzie, ale bardzo użyteczną i nauczaią-cą rozprawą; a przez to, iak dawniey w wielu okolicznościach i teraz istotnie dowiódł, iak bardzo wspierać umie tak pożyteczne dzieło, iakiém są roczniki, o których tu jest mowa. Przyłożenie się te, dla Wydawcy roczników tak pochlé-bne, niechay służy innym meżóm za przykład, ażeby mogąc istotnie coś u-czynić, przytłumili wszelką nieśmiałość lub przesąd, a przykładaniem się do tych roczników, Wydawcy w gorliwości jego o dobro, pomocną podawali rękę.

Oprócz JW. *Gołaszewskiego* Prze-sa, przyłożyli się także pisma swoiemi W. *Wittig* Radzca Sądów szlacheckich Lwowskich, W. *Flüger* Professor prawa i Adwokat sądowy, oraz W. *Thürmann* Protokolista Rady c. k. galicyjskie-go Appellacyi Trybunału.

GAZETA LWOWSKIEY.

RS 100.47

Kreisreiben

Vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

In Folge des allerhöchsten Patentes vom 27. Dezember 1809, mittelst welchen den Wechselhäusern Fries und Comp., Arastein und Eskeles, Oeymüller und Comp. dann Steiner, und Comp. die Vollmacht ertheilt wurde, die Summe von zehn Millionen Gulden in Konventionsgeld zu vier hundert, in Verbindung mit einer Lotterie, für Rechnung der Staats-Finanzen aufzunehmen, haben Seine Majestät, auf gehörsamstes Ansuchen der gedachten vier Wechselhäuser, in Bezug auf die Veräußerung einiger Staatsgüter, welche fern vom Darlehen zur Hypothek dienen, folgendes anzuordnen gerathet:

1. Es werden im Wege der Versteigerung, im öffentlichen Verkauf:

- In Böhmen:
 - Adersdorf, in Konventionsgeld 123287 flr.
 - St. Clara zu Eger = = = 203820 —
 - Jägersbrunn und Wotolka 256567 —

In Mähren:

- Brzesowitz, mit Waischowitz, 602239 flr.
- Moritz und Mezarnitzky

In Niederösterreich:

- Hollenburg und Rudolphsberg 144651 flr.
- Zumbach zu Horn = = = 123435 —

- Niederhollabrunn = = = 58255 flr.
- Kostenamt Stein = = = 310116 —

In Steyermark:

- Deutschlandsberg und Eburn 273837 flr.

In Kärnthen:

- Grifach = = = = = 74601 flr.

Zusammen 2172808 flr.

2. Zum Ausrufspreise wird der §. 1. aufgeführte, bey der Vermittlung der Hypothek zum Grunde gelegte Schätzungswerth angenommen.

3. Die Zahlung wird in Gemäßheit des Patentes vom 17. Dezember 1809 einzig und allein in Parzial-Obligazionen des gedachten Lottos-Darlehens, und zwar nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden.

4. Die durch die Veräußerung der genannten Staatsgüter eingehenden Parzial-Obligazionen werden, da sie nicht mehr hinausgegeben werden dürfen, im Beseyn der vier Wechselhäuser unbrauchbar gemacht werden.

5. Der Tag der jedesmaligen Versteigerung, die umständliche Beschreibung jedes einzelnen Staatsgutes, und die weiteren Bedingungen werden von den zur Veräußerung der Staatsgüter, in den Provinzen aufgestellten Hofkommissionen bekannt gemacht werden.

Lemberg den 17. July 1811.

Okólnik

Od C. K. Galicyjskich Rządów Kraiowych.

Stósownie do najwyższego Patentu na dniu 17tym Grudnia 1809 wydanego, mocą którego Bankóm Friesa i kompanii, Arnstein i Eskeles, Geymüllera i kompanii, tudzież Steinera i kompanii pełnomocność nadana została, Summę Dziesięciu Millionów Złotych Ręnskich w konwencyonalney monecie po cztery od sta, w połączeniu z Loteryą, na rachunek Finansów kraiowych, jako dług zaciągnąć, raczył Najjaśniejszy Monarcha na nayspokorniejszą prośbę rzeczonych czterech Banków, względnie sprzedania niektórych dóbr Rządowych, które tey pożyczce za hypotekę służą, to co następuje rozporządzić:

1. Droga Licytacji będą sprzedane:

W Czechach:

- Podersam, w konwencyonalney monecie szacowano na 123,287 ZR.
- St. Klara w Egrze - 205,820
- Jungferbrzeżan i Woldolka - 256,567

W Morawie:

- Brzesowitz i Waisowitz, Morzitz a Nezamislitz - 602,239 ZR.

W niższej Austrii:

- Hollenburg i Rudolfsberg - 144,651 ZR.
- Thurnhof w Horn - 123,435
- Niederhollabrunn - 58,255
- Kastenamt Stein - 310,116

W Styryi:

- Deutschlandsberg i Thurn - 273,837 ZR.

W Karyntyi:

- Frisach - 74,601 ZR.

Razem; 2,172,808 ZR.

2. Na cenę i fiskalia; do Licytacji przyięta, będzie w \$ 1, wyrażona, przy ustanowieniu hypoteki za Fundament położona cena szacunkowa.

3. Płacenie będzie stosownie do Patentu na dniu 17. Grudnia 1809. Roku wydanego, iedynie i tylko w cząstkowych Obligacyach rzeczoney Lotteryney pożyczki, a w prawdzie podług zupełney ich ilości przyimowane.

4. Wpływaiące przez sprzedaż rzeczonych Dóbr Rządowych cząstkowe Obligacye, które już wiecey wydawaite być niemogą, będą w przytomności tych czterech Banków nieużytecznemi zrobione.

5. Dzień każdorasowey Licytacji, okoliczne opisanie każdej pojedynczey Rządowey mienności, i dalsze warunki deda przez przeznaczone do sprzedaży Dóbr Rządowych w Prowincyach Komissye Nadworne ogłoszone. (1)

Dań w Lwowie dnia 17go Lipca 1811.

Peter Graf v. Szeff
Landesgouverneur
Georg v. Dechsner,
Subernat Vicepräsident.
Karl von Friedenthal,
Subernialrath.

Kreisschreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium:

Wegen allmählicher Einführung der breiten Radfelgen, und wegen Verboth der Überladung der Frachtwägen.

Seine Majestät haben vermöge Hoffkanzley = Dekret vom 9. d. M. zu entschließen geruhet: daß, um der Einführung der für die Schonung der Strassen sehr wesentlichen Räder mit breiten Felgen, ohne einem förmlichen Zwangs = Gesetze, allmählig den Eingang zu verschaffen, und durch die Macht des Beispiels zu wirken, gestattet werde, daß ein Frachtwagen, der 8 bis 10 Zoll breite Radfelgen hat, auch über 60 Centner schwer beladen werden dürfe. Zugleich haben Seine Majestät befohlen, ein Modell von Rädern mit breiten Felgen zu verfertigen, und solches zur Kenntniß der Gewerbs = Leute in Umlauf zu setzen.

Damit aber die Überladung jener Frachtwägen, welche mit solchen breiten Radfelgen nicht versehen sind, wirksam hintangehalten werde, haben Seine Majestät befohlen, auf die Überladung, und zwar, wenn die Last das Gewicht von 60 Centner übersteigt, die Strafe des doppelten Betrags der höchsten Mauth = Gebühr für jedes Pferd, wenn aber die Überladung mehr als zwey Centner beträgt, eine Strafe von 10 fl. in der Valuta der Einlösungsscheine dergestalt festzusetzen, daß diese Strafe auf jeder Mauth = Station, welche der Fuhrmann mit der Überladung betritt, zu entrichten, folglich dieselbe in der Bollete ausdrücklich zur Richtschnur für die folgenden Wegmauth = Einnehmer anzumerken, und ein Drittel

davon den apprehendirenden Mauth = Beamten zur Belohnung ihrer Wachsamkeit zuzuwenden sey.

Zur Erhebung des Gewichts soll der Wegmauth = Einnehmer berechtigt seyn, den Frachtbrief, worin jedes Mahl die Anzahl der Kisten oder Colli sammt dem Gewichte erscheint, einzusehen, und durch Vergleichung desselben mit der auf den Wagen befindlichen Ladung das wirkliche Maß und die allfällige Überladung zu bestimmen.

Welches zur allgemeinen Kenntniß und Nachachtung mit dem Beyfaze bekannt gemacht wird, daß das Modell von diesen Rädern mit breiten Felgen von den in und nahe bey Lemberg wohnenden Gewerbsleuten bey der K. K. Straßenbau = Direktion werde eingesehen werden können. (1)

Lemberg, den 31. May 1811.

Względem wprowadzenia z wolna szerokich obwodów u kół, i względem zakazu przeladowania bryk.

Nayiasnieyszy Monarcha raczył mocą Dekretu Kancellaryi Nadworney pod dniem 9tym b. m. wydanego, uchwalić: iż dla zrobienia z wolna początku wprowadzenia kół z szerokimi obwodami, do ochrony gościńców istotnie dogodnych, nie stanowiąc co do tego formalney pomuszaiacey ustawy, lecz działając tylko mocą przykłądu, dozwolono iest, na brykę ładowną mającą obwoady u kół czyli dzwona na 8 do 10 calów szerokie przeszło 60 cetnarów ciężaru ładować. Oraz nakazał Nayiasnieyszy Monarcha wzór kół z szerokimi dzwonami robić, i

takowy dla wiadomości Rzemieślników wprowadzić.

Aby zaś przetadowanie ówyci bryk, które takimi szerokiemi obwodami u kół nie są opatrzone, skutecznie powściągnąć, nakazał Najjaśniejszy Monarcha, na przetadowanie, jeżeli ciężar wagi 60 Cetnarów tylko o jeden albo najwyżey o dwa cetnary przewyższa, karę w podwoyney należytości myta skarbowego od każdego konia, jeżeli zaś przetadowanie więcey iak dwa Cetnary wynosi, karę 10ciu Zł. Ren. w Walucie Rewersów wykupujących tём sposobem ustanowić, iż ta kara na każdej Stacyi Celney, do której furman z tём przetadowaniem przybywa, opłacana bydz ma, z tём takowa w Palecie wyraźnie dla stósowania się daley następujących poborców myta drogowego zanotowana, i z niey 1/3 część dostrzegającym Urzędnikom Celnym w nadgrode ich czuwania wydzielona bydz powinna.

Dla dóyścia wagi, ma poborca myta drogowego bydz upoważnionym do weyżrzenia w opis ładunkowy, w którym zawsze liczba skrzyń czyli Colli z wyrażeniem wagi jest oznaczona, a porównywaiąc ią z ładunkiem na brykach będącym, do oznaczenia istotney wagi i okazującego się ładunku.

Co się do powszechney wiadomości i stósowania się z tym dodatkiem ogłasza, że Rzemieslnicy budowaniem powozów i bryk trudniący się w Lwowie i blisko niego mieszkający, wzór takowych kół szerokiemi obwodami w C. K. Dyrekcyi

drogowej Władzie będą mogli. (1)

Dan w Lwowie dnia 30go Maia 1811.

Peter Graf v. Seefeld
Landesgouverneur.

Georg Dohner,
Suberint-Bezirksdenk.

Franz Krieg v. Hochfelden
Subernialrath.

Kreis schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium

Wegen der Einführung einer gleichen Capitulations-Beit im Militär-Dienste

Seine Majestät haben in der Erwägung, daß Ihre getreuen Unterthanen durch den bisherigen Unterschied der Capitulations-Beit zwischen der Infanterie, der Cavallerie und den übrigen Corps ungleich behandelt, und die Rekrutirungen vervielfältigt worden sind, vermög. Hofkanzley-Dekret vom 18ten Mai d. J. S. 3. 7118 gnädigst beschloffen, daß zu Behebung dieser Unzukömmlichkeit, und um die bereits in Waffen geübten und an Disciplin gewöhnten Soldaten länger in ihrem Dienste zu behalten, von nun an der Unterschied in der Capitulation aufgehoben, und bey allen Waffen der Armee durchaus eine gleiche Capitulation auf die Dauer von vierzehn Jahren festgesetzt werden solle.

Diese höchste Entschliessung wird mit dem Besatze kund gemacht, daß diese Verlängerung der Capitulation nur die künftig zu stellenden Rekruten betreffe.

Lemberg, am 7. Junius 1811. (1)

Względem wprowadzenia równego czasu kapitulacyi w służbie wojskowej.

Nayjaśniejszy Monarcha zważając, iż Jego wierni poddani przez dotychczasową różnicę co do czasu kapitulacyi między piechotą, konnicą i innymi Korpusami nie równie traktowani, i rekrutowania poważanemi były, raczył mocą Dekretu Kancellaryi Nadworney na dniu 18. Maia b. r. do liczby 7118. wydanego naytaskawiey uchwałę; aby dla zniesienia tych niedogodności, i aby ćwiczonych już w broni, i do karności przyzwyczajonych żołnierzy dłużej przy służbie utrzymać, odtąd różnica w kapitulacyi zniesioną została, i że w każdym rodzaju oręża Armii bez różnicy jednakowa Kapitulacya na przeciąg czternastu lat ustanowiona być powinna.

Ten naywyższy wyrok z tem się ogłasza dodatkiem, iż przedłużenie tej Kapitulacyi tyż się tylko Rekrutów na przyszłość odstawić się mających. (1)

Dań w Lwowie dnia 7go Czerwca 1811.

Peter Graf v. Soef,
Landesgouverneur.

Georg Döbner,
Subernial-Vizepräsident.

Ignaz Ritter v. Kollmanhuber,
Subernialrath.

Doniesienia.

Nro. 23072.

Nachdem Seine Majestät die Ver-

mehrung der Sanitätsindividuen in Galizien mit 3 Bezirksärztenstellen, nämlich zu Zywiec im Myslener, zu Dobromil im Sanoker, und zu Halicz im Stryer Kreise gnädigst beschloffen haben, und die zwey letzten Posten mit neuen Sanitätsindividuen zu besetzen sind: so wird von dem k. k. Galizischen Landesgubernium der Concurs zur Besetzung dieser Stellen hiemit bis 16ten August l. J. mit dem Befehle ausgeschrieben: daß die um einen solchen mit einem Gehalt von 300 fl. W. W. verbundenen Dienstposten ansuchende Doktoren der Medicin ihre dießfällige Gesuche mit den nöthigen Urschriften, oder gehörig vidimirten Abschriften des Diploms, und mit den übrigen Belegen ihrer Verdienste, oder schon erworbenen Ansprüche auf öffentliche Dienstposten, so wie mit den Beweisen, daß sie einer slavischen Sprache mächtig sind, längstens bis 16ten August l. J. an das k. k. gal. Landes Gubernium einzusenden haben. (2)

Lemberg am 1ten Juny 1811.

(Nro. 4595.)

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ, Simoni Chwalibog, Francisco Wielogłowski, Josepho Szembek, Thomæ et Bonaventuræ Psarskim et hæredibus Joannis Nowakowski, ad pretium bonorum Jawiszowicz antea Szembekianorum nunc Czaderskianorum apud Theophilum Com. Zaluski ad pendendas usuras elocatum concurrentibus, medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Fiscus Regius nomine plurium Ecclesiarum sine extradendarum ex hoc pretio Summarum spiritualium, ad Forum hocce sub præsent. 15. Februarii 1811 ad Num. 1587 libellum porrexerit iudiciumque opem, quoad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum plurium Creditorum habitationis lo-

cum, hic loci degentem Advocatum An-
 yellowicz, periculo et impendio qua Cu-
 ratorem constituit, quicum etiam his
 contestata in conformitate præscripti pro
 C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis
 agitabitur atque etiam terminabitur, ideo
 præfati Creditores eum in finem admonen-
 tur, ut sine dandæ super hocce petito Fi-
 sci Regii declarationis circa terminum pro
 14. Augusti 1811 hora 9 matut. præfixum
 aut personaliter compareant, vel Curatori
 dato, si quæ forte haberent juris sui ad-
 minicilia tempestive transmittant, vel de-
 nique alium quempiam Mandatarium con-
 stituant Foroque huic denominent, et pro
 ordine præscripto ea juris adhibeant me-
 dia, quæ ad sui defensionem maxime effi-
 cacia esse judicaverint, utpote quod secus
 adversæ fors cunctationis suæ sequellæ si-
 bimet ipsis sint imputandæ. Ita enim san-
 ciunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis
 Terris Leges. (2)

Tajnoviæ die 16. Maii 1811.

(Nro. 6035.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest medio præ-
 sentis Edicti notum redditur, ex hæredi-
 tate post olim Georgium Warzecki con-
 formiter decreto quicquid dd. 4. Nov. 1788
 ad Cridam Alexandro Borzeckianam at-
 trahenda, huic Cridæ bona tractus Lody-
 gowice, Wilkowice et Rybarzowice cum
 attinentiis obvenisse. Unus quisque igitur,
 qui titulo singulari ex ea successione Wa-
 rzeckiana et respective fundo supra me-
 moratorum bonorum, aliquod jus petendi
 sibi esse crediderit: adversus Massam
 cridariam Alexandro Borzeckianam liqui-
 det, oportet atque hoc Edicto citatur ut peti-
 tionem suam juxta actione contra curato-
 rem ad lites concursus Actum Provinciale
 Joannem Dobranski, usque ad diem 23.
 Augusti a. c. in hoc judicio exhibeat, et
 non solum liquiditatem petitionis suæ,
 sed et jus quo hinc vel illi creditorum classi
 accenseri prætendit comprobet, secus es-
 set, termino hoc peremptorio præterlapso,
 nemo amplius audietur, et cum distribu-
 tione accreti debite ordine procedatur, imo

creditores terminum hunc non observantes
 si quæ forte assis concursus deberent, de-
 bitum illud nulla habita ratione juris com-
 pensationis, proprietatis, pignoris aut hy-
 pothecæ quo alioquin gauderent, ad as-
 sem concursus persolvere tenebuntur.

Porro creditoribus ad fundum supra
 memoratum Warzeckianum concurrentibus,
 ut et ipsius obæratæ debitoris Alexandro
 Borzecki, quibus hucusque aut nulla
 aut non integra satisfactio præstita est,
 præsentis Edicti notum redditur, quo ad
 elligendum Massæ curatorem loco defuncti
 Drohojewski, et creditorum deputatio-
 nem, diem 26. Augusti a. c. in judicio
 præfixam esse, qua die hora 10 m. com-
 pareant, et bono massæ conformiter §. 92
 93 et 94 cod. jud. prospiciant, secus ea
 quæ legis sunt ex officio disponuntur non
 comparentes autem pro accelerantibus ha-
 bebuntur majoribus comparantium. Po-
 strèmo creditoribus ad fundum Warzeck-
 kianam concurrentibus notum redditur, ex
 tractu bonorum Lodygowice, Wilkowice
 et Rybaczowice cum attinentiis ad mas-
 sam cridariam Alexandro Borzeckianam
 attractorum bona Lodygowice cum atti-
 nentiis pro re D. Joannis Ufnarski unila-
 teraliter excissa fuisse, et curatorem ad
 lites hic Reg. Fori instituisse, ut creditores
 Warzeckiani percipiuntur, an huic actui
 acquiescant. Annueudo huic petito igitur
 dies dicitur in 27. Augusti a. c. qua cre-
 ditores Warzeckiani hora 10 m. compa-
 reant, et vel ipsi vel per legitimatos ple-
 nipotentes, declarationem edant, secus
 votis majoribus præsentium accedere re-
 putabuntur. De quo in specie Reg. Fiscus
 Thomas Deszert, Theodorus et Antonia
 Gorskie, Ignatius Borowski, Marianna et
 Cajet. Niedzielski, Joan. Ufnarski, Mari-
 anna Potocka, Antonius Krzyslawicz,
 Honorata Borzecka, Joannes Szeptycki, An-
 dreas Szeptycki, Marianna de Szeptyckie
 Lodzynska, Bruno Neuling informantur
 et Mathæus Samborski, Josephus et The-
 cla Zdzinskie, Michaeli Swarozewski, Pau-
 lus Zurowski, Christophorus Rudinski, Pe-
 trus Borzecki, Ludovica et Christina Ry-
 tarowska, Adamus Męcinski quotum do-

midilium ignoratur, sciant ipsis eorum periculo curatorem ad actum in persona Avdti Provincialis Hruzic constitui; qui eorum jura tenebitur. (1)

Leopoli die 17. Aprilis 1811.

Nro. 1969.

Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird bekannt gemacht:

a) Am 30. August 1811 um 9 Uhr Vormittags, werde in der Sanoker Kreisamtskanzley die im Sanoker Kreise, in der Gemeind-Gränze des Städtchens Brzozow liegende Emissionarien-Realität, öffentlich versteigert werden, welche aus 17 Joch 38 □ Klastir Acker, 8 Joch 1276 □ Kl. Gärten, und 720 □ Kl. Hutwaide besteht, zu welcher 6 Unterthanen oder Häusler gehören, die jährlich zusammen 15 flr. Grundzins, und jeder insbesondere 18, also alle zusammen 60 Fußtage jährlich leisten; der Ausrufspreis besteht in 1846 flr. in Einlösungsscheinen.

b) Am 31. August 1811 werde die Lizitation der in dem Städtchen Bobowa, Sandecker Kreises gelegenen zwey Exkallegiaten Gartengründe, um 9 Uhr Vormittags in der Sandecker Kreisamts-Kanzley vorgenommen werden; der eine sogenannte Skibińskie Obst- und Grasgartengrund mißt 505 □ Klastir; der zweyte, unter dem Nahmen Falenskiſcher Gemüsgarten, enthält 402 □ Klastir; das dazu gehörige Wohngebäude ist von geschnittenem Wandholz, mit Schindeln gedeckt.

Der Ausrufspreis ist 277 flr. 10 kr. in Einlösungsscheinen.

Die Bedingungen werden vor der Versteigerung bekannt gemacht, jedoch ist zu

wissen; daß der vierte Theil des Ausrufspreises als Vadium vor der Lizitation erlegt werden müsse. Ubrigens kann der Kauffchilling auch in Bankzetteln, so lange sie im Umlaufe sind, nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes bezahlt werden.

Leinberg den 14. Julius 1811.

Nro. 1969.

Obwieszczenie.

Z strony C. K. Galicyjskiej do przedazy Dóbr Rzządowych ustanowionej Kommissyi obwieszcza sie.

a) Iz dnia 30go Sierpnia 1811 o godzinie 9tey z rana w Kancellaryi Cyrkularnego Urzędu Sanockiego Realność Ex-Missionarzów w Cyrkule Sanockim w granicy Gromadzkiej Miasteczka Brzozowa leżaca publicznie przedana będzie; która się składa z 17 Morgów 38 □ Sażni roli, 8 Morgów 1276 □ Sażni Ogrodów, 720 □ Sażni Pastwiska, daley należa do niex 6 Poddanych czyli chłupników, którzy rocznie razem 15 Zł Ren. czynszu gruntowego, osobno zaś każdy 10, zatem wszyscy razem 60 dni, pieszych rocznie odrabiaia. Cena Fiskalna iest 1846 Zł. Ren. w Rewersach wykupuiacych

b) Iz na dniu 31szym Sierpnia 1811 Licytacya dwóch gruntów Ogrodowych Ex-Kollegiackich w Miasteczku Bobowie, i w Cyrkule Sandeckim leżacych, o godzinie 9tey przed południem w kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Sandeckiego przedsięwzieta będzie.

Pierwszy tak zwany Skibińskich Sad i Ogrodowy grunt trawą zarq-

niety ma 505 □ Sazni, drugi pod nazwiskiem Kalinskich Ogród na Jarzynie zawiera 402 □ Sazni. Dóm mieszkalny do tego należący jest z cieżanego ściennego drzewa gatami pokryty.

Cena Fiskalna jest 277 Zł. Rosh. 10 kr. w Rewersach wykupujących.

Warunki przed Licytacyą ogłoszone będą, iednak wiedzieć potrzeba, że czwarta część Ceny Fiskalney iako Wadium przed Licytacyą złożona być ma. Wreszcie Summa szacunkowa także w Bankocetlach, po kt. też kurs mieć będą, podług 5tej części ich nominalney wartości wyplacona być może. (2)

w Lwowie dnia 14. Lipca 1811.

Nro. 1956.

Ankündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird hiemit bekannt gemacht: daß 2. September 1811 um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Gubernial-Gebäude zu Lemberg, über den Verkauf der im Sandecker Kreise liegenden Advocatie Trzetrzewina, die öffentliche Licitazion abgehalten wird.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende:

Die zu dieser Realität gehörigen 11 Unterthanen leisten jährlich 936 Handrotstake, geben 9 Stück Garn aus herrschaftlichem Materiale, und zahlen 19 fl. 54 kr. baaren Grundzins.

Die Dominikal-Grundstücke betragen:

An Wätern	30	Joch	906	□	Klafter,
— Wiesen	3	—	1402	—	—
— Gärten	1	—	875	—	—

An Waldgrund 7 Joch 662 □ Klafter, auf welchem lastern das herrschaftliche mit dem unterthänigen Vieh zugleich geweidet wird.

- An Gebäuden gehören dazu:
- 1 tens. Ein Wohn-Gebäude;
 - 2 tens. Vieh-Stallung;
 - 3 tens. Schwein-Stallung;
 - 4 tens. Scheuer; und
 - 5 tens. Ein Wirthshaus zur Ausübung der Wopinzion.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 4912 fl. 54 kr. in Einlösungsscheinen angesetzt, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Licitazion erlegt werden muß. Die Zahlung geschieht in Einlösungsscheinen, oder auch in Bankoceteln, jedoch nach dem 5ten Theile ihres Nennwertes, so lange letztere vermindg. Finanzpatents §. 8. des Finanzpatents vom 20. Hornung 1811 noch im Umlaufe zu bleiben haben. Der halbe Kauffillingist vor der Übergabe des Gutes zu berichten.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Licitazion bekannt gemacht, können aber auch früher bey der k. k. Staatsgüteradministration eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1811.

Nro. 1956.

Obwieszczenie.

Z strony Ces. Król. Galicyjskiej do przedaży Dóbr Rzadowych wyznaczoney kommissyi ninieyszyn obwieszcza sie: iż na dniu 2gim Wrzesnia 1811go Roku zrana o godzinie 10tej w Lwowie w Gubernialnym Domu Woytowstwo Trzetrzewina w Cyrkule Sandeckim leżące, przez publiczną Licytacyę przedane będzie.

Rubryki dochodów są następujące:

Poddani 11. do tey realności należący, rocznie 936. dni pieszych odrabiają, dają 9 sztuk przedzy z Materyału Dominikalnego, i pfacą w gotowiznie 19 Zł. 45 kr. Czynnzu gruntowego.

Grunta Dominikalne wynoszą: w Rolach orných 30 Morgów 906 Kwadra Sażni

w Łakach 3 Morgów 1402 Kwadra. Sażni

w Ogrodach 1 Morgów 875 Kwadra. Sażni

w Lasowych gruntach 7 Morgów 662 Kwadra. Sażni.

w Pastwiskach 46 Morgów 409 $\frac{1}{2}$ Kwadra. Sażni, na których poślednich Dworskie i Gromadzkie Bydło razem pasie się.

Należą do tego także Budowle, iako to.

1sze Dom mieszkalny.

2gie Staynie.

3cie Chlewy.

4te Stodoła, i

5te Karczma do utrzymywania Propinacyi.

Cena Fiskalna jest 4912 Zł. 55 kr. w Rewersach wykupujących, którzy czwarta część iako Wadium przed Licytacją złożona być ma. Zapłacenie nastąpić powinno w Rewersach wykupujących, lub też w Rankocetlach, iednak podług 5tey części ich nominalney wartości, iak długo te stosownie do §. 3. Patentu Finansowego dnia 20go Lutego 1811. wydanego, w Kursię będą. Połowa Summy szacunkowey przed odebraniem Dóbr wyptacona być ma.

Reszta warnnków podczas Licytacji obwieszczona będzie, lecz te także wcześnię w król. Administracyi Dóbr Rządowych przeczytane być mogą. (2)

w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

№ 1956.

Verkaufs-Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 3. September d. J. um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gubernial-Gebäude, das im Sandecker Kreise gelegene Auslodie-Gut Kamionka wielka, öffentlich an dem Meistbiethenden wird verkauft werden.

Der erste Ausrufs-, oder Fiskalpreis besteht in 36563 fl. 40 kr. im Einlösungs-Scheinen, wovon der vierte Theil als Neugeld vor der Lizitation erlegt werden muß.

Dieses Gut besteht aus dem Dorfe Kamionka wielka, welches 1664 vier-spännige, 624 zweispännige und 1240 Fuß-tage jährlich zu leisten hat. Nebst dem geben diese Unterthanen jährlich 54 Schock Dachschindeln, 66 Hühner, 344 Eyer, 36 Stück Gespunst.

Die Dominikal-Grundstücke betragen an Feldern und Kott-Ackern 69 Joch 18 □ Klafter, an Gärten 1 Joch 677 □ Klafter, an Wiesen 12 Joch 237 □ Klafter, und aus einer 39 Joch 191 □ Klafter enthaltenden Hutweide; der Wald hat 150 Joch 1372 □ Klastern.

Ferners hat dieses Gut eine ober-schläch-tige untermaurte Mahl- und Schneid-mühle, ein Bräu- und Brandwein-Haus, ein Wirthshaus, ein Wohnhaus, ein

Hornvieh- Vorstvieh- und Pferde-Stallung, Scheuer, Speicher, gemauerten Keller, und zwey untermauerte Mast-Stallungen, zusammen auf 54 Ochsen. Ubrigens sind diese Gebäude landartig von Holz gebauet.

Die Zahlung des Kauffchillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Übergabe des Gutes zu leisten; doch werden auch Bankozettel, aber nur im fünften Theile ihres Nennwerthes bis letzten Jänner 1812 angenommen.

Die Verkaufs-Bedingnisse, so wie die ausführliche Guts-Beschreibung, werden vor der öffentlichen Exitation Jedermann zur Einsicht vorgelegt, und können auch früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1812.

Nro. 1956.

Obwieszczenie.

Zstrony C. K. Galicyiskiey do przedaży Rządowych wyznaczoney Kommissyi nadworney ninieyszym obwieszcza się: Iż dnia 3go Września r. b. o godzinie 10tey z rana w tu-teyszym Domu Gubernialnym Do-bra Kamionka wielka do Kustosow-stwa należące, w Cyrkule Sandec-kim leżące, więcey daiacemu pu-blicznie sprzedane będą.

Cena Fiskalna pierwszy raz wy-wolać się mającu, iest 36563 Zł. Reń. 40 krayc. w Rewersach wykupiających, z których czwarta część iako Wadyum przed Licytacyą złożona być powinna.

Te Dobra składają się z Wsi Ka-mionki wielkiey, która 1664 poczwor-nych, 624 parowych ciągłych, i 1240

dni pieszych rocznie odrabiać ma. Oprócz tego Poddani daią corocznie 54 kóp gątów, 66 sztuk kur, 344 iay, 36 Sztuk przedzy.

Grunta Dworskie wynoszą w po-lach i rolach wykorczowanych 69 Morgów 18 Kwadra. Sążni, w Ogrodach 1 Morg 677 Kwadra. Sążni, w Ła-kach 12. Morgów 237 Kwadra. Są-żni, i w Pastwiskach 39 Morg 191 Sążni tudzież w Lasach 150 Morgów 1372 Kwadra. Sążni.

Daley w tych Dobrach nayduie się podmurowany drewniany, Młyn i tartak, Browar i Winica, Karczma, dom mieszkalny, Obora, Chlewy, Staynia na konie, Stodola, Szpiklerz, murowane Piwnice, i dwie podmurowane masztarnie razem na 54 Wołów. Wreście te Budynki wieyskim sposo-bem z drzewa są wystawione.

Zapłacenie Summy szacunkowey w Rewersach wykupiających nastąpić ma, a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr wyliczona być powinna, iednak także Bankocetle lecz tylko w piątey części ich war-tości nominalney aż do ostatniego Stycznia 1812 przyięte będą.

Warunki przedaży, tudzież dokła-dne opisanie Dóbr przed publiczną Licytacyą każdemu do przeyzrenia udzielone, także wceśniey ieszcze w król. Administracyi Dóbr Rządowych przeczytane być mogą. (2)

w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

Nro. 1956.

Ankündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-

Hofkommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 4. September 1811 um 10 Uhr Vormittags zu Lemberg im Subernalgebäude, die im Sanoker Kreise liegende Pogtey Jamna gorna, durch öffentliche Versteigerung verkauft werden wird.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende:

a) An Inventar-Schuldigkeiten:

3848 Zug-) Roboths-Läge,
364 Händ-)

von welchen letztern jedoch die Frohnen-Schuldigkeit des Richters und der zwey Heger abgeschlagen ist.

b) An Natural-Giebigkeiten.

140 Koroz Haber,
39 Stück Gänse,
39 — Kapanner,
117 — Hühner,
5 $\frac{1}{2}$ — Schock Eyer,
39 $\frac{1}{2}$ — Gespunst.

c) An baaren Grundzins 75 flr. 18 kr.

d) Gehören dazu:

277 Joch 278 □ Kl. Acker,
62 — 973 — Gärten und Wiesen,
35 — 487 — Hutwaide und Ge-
stripp, und

e) 609 — 546 — Waldung.

f) Das Propinazions-Recht, zu dessen Ausübung sich ein neuerbautes Branntweinhaus, sammt einem Maststalle auf 50 Stück Mastochsen befindet.

g) Der Mühlen-Nutzen von der bestehenden Mahlmühle. Nebst dem besteht

h) ein von Holz gebautes Wirthshaus sammt einer Scheuer und Viehstall; dann an Wohngebäuden:

Eine Dispositors-Wohnung sammt einem Pferde-stall, Milch-keller und Brunnen.

Obora oder Viehstall.

Speicher von Holz mit Schindeln gedeckt.

Scheuern, ins Viereck gebaut, mit Stroh gedeckt.

Försters-Wohnung sammt Viehstall und einer Scheuer. Endlich bei dem Grazio-
wer Vorwerk:

Das Wohnhaus sammt einem Vieh-
stall und einer Scheuer.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 43260 flr. in Einlösungsscheinen angenommen, davon der vierte Theil mit 10815 flr. als Vadium vor der Lizitation erlegt werden muß. Die Zahlung des Kaufschillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Gutsübergabe zu leisten; doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theil ihres Nennwerthes bis zum letzten Jänner 1812 angenommen.

Die übrigen Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1811.

Nro. 1956.

Ogłoszenie.

Z strony C. K. Galicyjskięy do przedaży Dobr Rządowych wyznaczoney Nadworney Kommissyri ninieyszym się obwieszcza, iż na dniu 4. Września 1811. o 10. godzinie przed południem w Lwowie w domu Rządów Kraiowych Wóytostwo Jamna gorna w Cyrkule Sanockim leżące przez publiczną Licytacyę przedane będzie.

Rubryki przychodów są następujące:

a) W powinnościach Inwentar-
skich:

3848 ciągłych)
364 ręcznych) dni pańszczyzny

od ostatnich jednak powinność pańszczyzniana Wóyty, i dwóch Leśnych jest potrąconą

b) Daniny w naturze:

140 korcy owsa.

39 sztuk gęsi.

39 kapłonów.

117 kur.

5 $\frac{1}{8}$ kóp iay.

39 $\frac{1}{2}$ sztuk przędzy.

c) W gotowym czynszu gruntowym 75 Zł. Ryń. 18 kr.

d) Do tego należą:

277 morgów 278 Kwadra. sążni pół ornych.

62 morgów 973 Kwadra. sążni ogrodów i łąk.

35 morgów 487 Kwadra. pastwisk i krzaków, tudzież

e) 609 morgów 546 Kwadra. sążni lasów.

f) Prawo Propinacyi, do którego wykonywania znajduje się nowo wybudowana Winnica gorzałczana, i wółownia do ukarmienia 50 sztuk wołów.

g) Pożytek z młynu tam do mléwa znajdującego się.

Oprócz tego tam się znajduje:

h) Karczma z drzewa wybudowana, z stodołą i oborą, tudzież w mieszkalnych budynkach.

Pomieszkanie dla Dyspozytora z staynią na konie, piwnicą na nabiał i studnią.

Obor'a. Spiechlerz drewniany gontami pokryty.

Pomieszkanie dla leśniczego z oborą i stodołą, na koniec przy folwarku Grąziowskim Pomieszkanie z oborą i stodołą.

Na cenę fiskalną przyjmuje się Summa 43260 Zł. Reń. w Rewersach

wykupujących, z którey część czwar-10815 Zł. Reń. wynosząca jako Vadium przed Licytacją złożona być powinna: płacenie kwoty kupna powinno, w Rewersach wykupujących a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem majątności być uiszczona, iednakowoż będą także Bankocetle podług piątej części ich wartości nominalney do ostatniego Stycznia 1812 R. przyimowane. Inne Warunki przedaży będą podczas Licytacyi ogłoszone, i mogą wprzód w C. K. Administracyi Dóbr Rządowych być odczytane. (2)

Dań w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

Nro. 3709.

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum, omnibus notum redditur varias res post defunctum Catharinam de Troidevo imo Widman zdo vero Voto Habermann relictas, utpote Argentariam, Vestimenta, Lictisternia atque demum variam suppellectilem domesticam, die 8. Augusti 1811 et sequentibus hora 9 matutina, et 3tia pomeridiana in domo sub Nro. 63 in Civitate sita publicæ licitationi exponendas fore. Leopoli die 21. Junii 1811. (2)

Nro. 684.

Przez Magistrat wolnego k. Miasta Przemyśla, niniejszym podaje się do Publiczney wiadomości, iż Licytacya Realności Sukcessorow Bartłowskiich, jako to Kamienicy pod Nrem. kons. 65 w Mieście Przemyślu i Browaru pod Nrem. 88 na Przedmieście Zasanie przemyskim leżących na Instancyą w spomnionych wielko letnych Sukcessorów dnia 16. Sierpnia r. b. przez Magistrat tutejszy przedsięwzięta będzie, zaczym każdy Licytowania chęć mający, ma się na wyz oznaczonym terminie z rana o godzinie 10tej

w Kancellaryi Magistratu tuteyszego zgłosic, gdzie Kondycye Licytacyi iako tez i Pretium Fisci Urzędownie ogłoszone zostaną. (2)

Przemysl dnia 1. Czerwca 1811.

Nro. 2528.

Per Magistratum Regiæ ac Metropolitanæ Urbis Leopoliensis, omnibus et singulis notum redditur, ad requisitionem Fori Nobilium Leopoli curiolam sub Nr. 334 4/4 sitam cum fundis vulgariter Jurydyka seu Scypionowska dictis et horto ad Massam olim Nicolai Stephani Rudkowski spectantem ad quotam 30213 flp. 25 gr., die 27. Februarii An. 1810 officiose dataxatam, tribus in terminis, nempe die 14. Augusti, 14. Septembris et 14. Octobris 1811 semper hora 3 pomeridiana licitandam fore. Emendi cupidi quo ad onera horum realitatum dictæ ad Tabulam, et quo ad dationes Aerariales ad Cassam Civicam inviantur, cum eo quod sequentes conditiones proponantur: 1) Jurydyka Łyczakowska seu Scypionowska cum curiola et adjacenti horto sub Nro. 334 4/4 juxta actum dataxationis die 27. Februarii 1810 simul licitationi exponetur. 2) Pretium Fisci in quota 30213 flp. 25 gr. statuitur. 3) Quilibet emendi cupidus ante inchoatam licitationem Vadium in quota 4000 flp. circa Commissionem deponere obligatur. 4) Plurimum offerens integrum pretium liciti intra 14 dies finita licitatione ad depositum C. R. Fori Nobil. Leopoli. comportare tenebitur. 5) Emtor statim finita licitatione rem emtam uti propriam custodire obligatur, et periculum omne in se suscipiet absque ullo contra massam pupillarem Rutkowskianam regressu. 6) Si actor integrum pretium liciti intra 14 dies finita licitatione ad depositum C. R. Fori Nobil. Leopoli. non comportaverit eo tunc secunda licitatio proscribetur et emptor non solum expensas secundæ licitationis ferre sed etiam omne damnum ex secunda licitatione massæ pupillari Rutkowskianæ ortum, nempe omne id, quod massa pupillaris in secunda licitatione majus pretium liciti obveniret totum mas-

sæ pupillari Rutkowskianæ cadet. 7) Evictio, qualis massæ pupillari Rutkowskianæ quo ad has realitates civicas competit, talis actori stipulatur. 8) Finita licitatione omne onus et commodum in emptorem cadit. 9) Ante petendam ad has realitates intromissionem emptor obligatur restantes census a possessoribus seu censitis juridicæ Scypionowska massæ pupillari Rutkowskianæ obvenientes, quales ex calculo cum tutore Dno Jacobo Gałeckim instituendo et per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, approbando obvenirent massæ pupillari bonificare salvo regressu contra censitas. 10) Quod si conditionibus licitationis plenarie satisfaceret eo tunc ipsi liberum erit ad emptas realitates intromissionem petere et ad easdem se intromitti curare. (2)

Leopoli die 21. Junii 1811.

Nro. 10657.

Von Seiten der K. K. Lemberger Kammeral Verwaltung, wird hiemit zu jedermanns Wissenschaft bekannt gegeben, daß, da die Licitation in Hinsicht der 3 jährigen Verpachtung des zu St. Martin, in sehr guten Stande sich befindenden Speicher am 16ten d. M. fruchtlos verstrichen ist, eine neuerliche Licitation den 19ten August d. J. um die 9te Vormittagsstunde, ausgeschrieben wird.

Das Præmium Fisci ist 60 fl. in Einlösungsscheinen.

Pachtlustige haben sich daher mit einem 15 perzentigen Vadium versehen, in der obbesagten Zeit in der hiesigen Amtskanzley einzufinden. (2)

Lember den 17ten July 1811.

Nro. 5157.

Am 19ten August d. J. wird das Czernowitzer Markt- und Stadgeld auf die Zeit von 1ten November 1811. bis dahin 1814. an den Meistbietenden mittelst öffentlicher Licitation in der Czer-

nowitzer Gemindgerichtskanzley verpachtet. Das Præterium Fisci beträgt 1226 fl. in Bankzetteln und es werden die Pachtbedingungen bei der Lizitation bekannt gemacht werden. (2)

Czernowitz am 3ten July 1811.

Nro. 10344.

Am 21. August l. J. werden nachstehende landrätzig erbaute herrschaftliche Kutter Mahlmühlen, nemlich: von der Kutter Verwaltung, als:

- Nro. 1. 2 bey Kutty, mit 6 Steinen.
- Nro. 2) 2 - Slobutka mit 5 Steinen.
-) 2 - Rybno mit 4 Steinen.
- Nro. 3 1 - Tudiów mit 1 Stein.
- Nro. 4) 1 - Rozen mały mit 1 Stein.
-) 2 - Rosen wielki mit 2 Steinen und 4 Tuchwalen.
- Nro. 5 2 - Rostok mit 2 Steinen.
- Nro. 6) 1 - Bialoberesk mit 1 Stein.
-) 1 - Uscieryk mit 1 Stein und 2 Tuchwalen.
-) Krasneille mit 2 Steinen.
- Nro. 7) und 4 Tuchwalen.
-) Dolhopol mit 1 Stein und 4 Tuchwalen, bey dem k. k. Kolomeer Kreisamt auf volle 3 Jahre in Pacht überlassen werden.

Der letzte Anboth bestand:

1ten Für die Kutter Mühlen in B. 3. 975 oder in Valuta der E. S. vom Monat Februar 1808. in 466 fl. 30 fr.

2ten Für die Slobutker Kobaker und Rybner Mühle in B. 3. 1301 fl. oder in Valuta der E. S. vom Monat Februar 1808. in 662 fl. 30 fr.

3ten Für die Tudiower Mühle in B. 3. 31 fl. oder in der Valuta der E. S. vom Monat Juny 1808. in 13 fl. 2 fr.

4ten Für die Rozenmaler und Rozenwielker in B. 3. 62 fl. 5 fr. oder in Valuta der E. S. vom Monat Juny 1808. in 26 fl. 5 fr.

5ten Für die Rostoker in B. 3. 28 fl. 45 fr. oder in Valuta der E. S. vom Monat Februar 1808 in 12 fl. 5 fr.

6ten Für die Bialoberesker und Uscieryker in B. 3. 41 fl. 30 fr. oder in Valuta der E. S. vom Monat Februari 1808. in 17 fl. 25 fr.

7ten Für die Krasnoiler und Dolhopoler in B. 3. 82 fl. oder in der Valuta der E. S. im Monat Februari 1808. in 34 fl. 28 fr.

Die am vorbelegten Tage bey dieser Steigerungs = Abhandlung zu Kolomea erscheinenden Lizitanten haben sich sowohl mit einem Vadium zu 20 Prozent als auch mit glaubenswürdigen Zeugnissen von den Magistraten oder Obrigkeiten, daß sie Kauzionsfähig sind, ohne welchen sonst der Zutritt, und Mittlizitation von Commissions wegen jeden solchen lizitirten versagt wird, zu versehen.

Ubrigens Juden überhaupt, und auch jene Christen welche als unverlässliche Zahler der Arratal = Pachtungen gewesen sind, bleiben von dieser Lizitation ausgeschlossen. (2)

Kutty den 26ten Jänner 1811.

Przywołanie Jana Pawła Herg.

Nizéypodpisany od dawnego już czasu utracił Syna swego Jana Pawła Herg; tenże iest średniego wzrostu, ospowaty, nieco krótki wzrok mający, ma lat 27, ciemne blond włosy, i pełný iest Twarzy, zostawał on przed kilkoma Laty Praktykanten przy Ces. Król. Budowalczy Dyrcekeyi w Krakowie; Oycie który niewiedząc, o Mieyscu przebywania te-

goż Syna swego mocno iest stroskany, życzy sobie bliższe o nim zasiągnąć wiadomość, i dla tego uprasza wszystkich i każdego z osobna, ażeby go za wynadgodzeniem kosztów o mieyscu Przebywania syna iego uwiadomić raczyli, równie także wzywa Syna swego, ażeby o sobie dał wiadomość, którą ón u Fryderyka Kornharda pod Nr. 457. na Przedmieściu Halickim w Lwowie powziąć i odebrać sobie, życzy. (3)

Jan Herg

Oyciec Jana Pawła Herg.

Geschichte Musici

Welche geneigt wären, jährliche Engagements für das Orchester des Lemberger königl. städt. Theater- und Redoutenhauses mit der k. k. privilegierten Unternehmung desselben einzugehen, werden ersucht ihre Bedingungen in Ansehung des Gehaltes und Reisegeldes, dem Unterzeichneten bekannt zu machen, und in jedem Falle eine prompte Antwort zu gewärtigen.

Franz Heinrich Bulla,

Unternehmer des Lemberger Theaters.

Zdatni Muzycy

Którzy są skłonni zaangażować się rocznie do orkestrey król. mieyskiego Teatru Lwowskiego i Domu redutowego, zechcą się zgłosić do c. k. Antrepriży Teatru i niżej wyrażonemu swoje Kondycye względem pensyi i pieniędzy na podróż oświadczyć, a w każdym przypadku prędką otrzymania odpowiedź. (1)

Franciszek Henryk Bulla,

Antrepneur Teatru Lwowskie go.

Przybyli do Lwowa

Dnia 1. Sierpnia.

JW. Yermailoff c. ross. Jenerał z Petersburga. — JP. Józef Uaterschil w swicie tegoż JW. Jenerała, z Petersburga. W. Eustachy Kotłatay, z Xię. War. —

Dnia 2. Sierpnia.

W. Vignerés Kuwaler, z Berlina. — W. Wicenty Bieykowski, z Xię. War. —

Dnia 3. Sierpnia.

W. Norbert Pęczkowski, z Xię. War. —

Dnia 4. Sierpnia.

JW. Baron Karol Brückmann, z Rossyi. W. Antoni Wilga, z Rossyi. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 1. Sierpnia.

W. Stanisław Bartt, do Cyrk. Złoczow. JW. Hrabia Kasper Stadnicki, do Szumlan. — W. Adam Brzeziński, do Wiednia. —

Dnia 2. Sierpnia.

W. Griffith Doktor, do Rossyi. — JP. Craig James Amerykańczyk, do Rossyi. W. Józef Rylski, do Rossyi. —

Dnia 3. Sierpnia.

JW. Yermailoff c. ross. Jenerał do Wiednia. — JP. Unterschiel w swicie tegoż JW. Jenerała, do Wiednia. — W. Krzysztof Grudnicki, do Złotkowic. —

Dnia 4. Sierpnia.

W. Anna Boreykowa, do Rossyi. — JW. Hrabia Soltikoff, do Wiednia. — JW. Baron Theiler c. ross. Pułkownik, do Wiednia. —

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 14. Lipca.

Ż y d z i :

- Moyżesza Frenkel szynkarza, żona Basia
52. l. m. na Zótk. P. Nr. 49.
Hersche Kables tandeciarza, dziecko 9 dni
m. na Zótk. P. Nro. 49.
Schii Masses szmuklerza, syn Szmul z.
l. m. na Zótk. P. Nr. 585.

Dnia 15. Lipca.

- W. Karola Dornfeld c. k. Komisarza cyrk. syn Tytus 2 $\frac{1}{2}$ roku
m. w mieście Nro. 64.
Iędrzeia Błazewskiego wyrobnika,
córka Helena 4 l. m. na Brodz.
P. Nro. 196.
Tomasza Szpyty służącego, córka
Tekla 4 l. m. na Hal. Przedmie-
ściu Nro. 288.
Szczepana Jaremeckiego służącego,
córka Maryanna 7 lat m. na
P. Nro. 370.
W. Stanisław Borkowski, 40 l. m.
na Krak. P. Nro. 179.
JP. Jana Gross Administracyi Dóbr
Akcesisty, córka Magdalena 5
mies. m. na Hal. P. Nro. 52.
Henryka Wayant Kaprala, syn Jan
2 $\frac{1}{2}$ roku m. na Krakowskiem P.
Nro. 572.
Ignacego Kautek, córka Elżbieta 2
l. 4 tyg. m. na Krak. P. Nro. 579.
Piotr Hawryłów żołn. 26 l. m. na
Brodz. P. Nro. 355. (W szpit.
woysk.)
- Ż y d z i :
- Abla Fand tandeciarza, syn Icyk 1
 $\frac{1}{2}$ roku m. na Krakowskiem P.
Nro. 591.
Abrahama Romann piekarza, dziecko
Malke 8 mies. m. na Zótkiew-
skiem P. Nro. 145.

Dnia 16. Lipca.

- Anny Swobody czyli Patz kucharki,
syn Antoni 13 tygod m. na Hal.
P. Nro. 257.
Bonifacego Milanowicza szewc, syn
Jan 1 rok m. w mieście Nro. 93.
W. Jakób Krzyżanowski Aptekarz,
54 l. m. w mieście Nro. 77.
Antoni Piotrowski wyrobnik, 20 l.
m. na Zótk. P. Nro. 547.
(U Panien mitosier.)

Ż y d z i :

- Layba Rifsches Kuszniérza, dziecko
Frymet 1 $\frac{1}{2}$ roku m. na Zótkiew-
skiem P. Nro. 107.
Laila Szapiro wdowa, 74 l. m. na
Krak. P. Nro. 429.

Kurs Monety w Lwowie dnia 5go.
Sierpnia 1811.

Dukat holenderski	13 Z.R. — Kr.
— cesarski	12 — 45 —
Szufryn	32 — 56 —
Talar niderlandzki	5 — — —
— Pruski	3 — 51 —
Rubel rosyjski	4 — — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 270 —

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 27go
Lipca 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	375 — 6 niedziel.
Augsburg za 100 Z. R.	(264 $\frac{1}{3}$ Uso. 262 — 2 miesiąc.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 400 —	6 niedziel.
Paryż za 1 Liwer Tournois, krays. 6z —	
Dukat holenderski	12 Zr. 31 $\frac{1}{4}$ kr.
Cesarskie Dukaty	12 — 19 $\frac{1}{4}$ —
Szufryn	— — — —
Talary niderlandzkie	— — — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 265 $\frac{1}{6}$